
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 217,751,370 199,416,077 18,335,293

200 세외수입 24,899,493 17,201,520 7,697,973

210 경상적세외수입 6,347,445 6,353,345 △5,900

211 재산임대수입 131,116 137,016 △5,900

211-02 공유재산임대료 119,172 125,072 △5,900

[ 일반회계 ] 119,172 125,072 △5,900

< 재무과 > 119,172 125,072 △5,900

  ○반디랜드 매점 임대료 5,600 11,500 △5,9005,600,000원

220 임시적세외수입 18,552,048 10,848,175 7,703,873

222 잉여금 16,814,000 9,335,402 7,478,598

222-01 순세계잉여금 16,814,000 9,335,402 7,478,598

[ 일반회계 ] 16,814,000 9,335,402 7,478,598

< 재무과 > 16,814,000 9,335,402 7,478,598

  ○순세계잉여금 16,814,000 9,335,402 7,478,59816,814,000,000원

228 잡수입 468,448 243,173 225,275

228-09 기타잡수입 323,784 98,509 225,275

[ 일반회계 ] 323,784 98,509 225,275

< 재무과 > 323,784 98,509 225,275

  ○협력사업비(농협 + 전북은행) 190,000 0 190,000

  ○와인 애칭조각 수입금 310 0 310

  ○용담댐주변지역 지원사업 117,904 82,939 34,965

190,000,000원

310,000원

117,904,000원

300 지방교부세 101,965,713 97,368,194 4,597,519

310 지방교부세 101,965,713 97,368,194 4,597,519

311 지방교부세 101,965,713 97,368,194 4,597,519

311-01 보통교부세 98,686,000 94,139,000 4,547,000

[ 일반회계 ] 98,686,000 94,139,000 4,547,000

< 기획조정실 > 98,686,000 94,139,000 4,547,000

  ○2010년도 보통교부세 96,286,000 94,139,000 2,147,000

    ―보통교부세 94,735,000 92,588,000 2,147,000

  ○2009년도 보통교부세 정산분 2,400,000 0 2,400,000

94,735,000,000원

2,400,000,000원

311-02 특별교부세 11,709 0 11,709

[ 일반회계 ] 11,709 0 11,709

< 재무과 > 11,709 0 11,709

  ○지방세외수입 정보시스템 고도화 6,209 0 6,2096,209,000원
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○지방세 정보시스템 재개발 5,500 0 5,5005,500,000원

311-03 분권교부세 1,268,004 1,229,194 38,810

[ 일반회계 ] 1,268,004 1,229,194 38,810

< 기획조정실 > 1,268,004 1,229,194 38,810

  ○2010년도 분권교부세 1,235,224 1,229,194 6,030

  ○2009년도 분권교부세 정산분 32,780 0 32,780

1,235,224,000원

32,780,000원

400 조정교부금및재정보전금 2,218,700 2,000,000 218,700

420 재정보전금 2,218,700 2,000,000 218,700

421 재정보전금 2,218,700 2,000,000 218,700

421-01 재정보전금 2,218,700 2,000,000 218,700

[ 일반회계 ] 2,218,700 2,000,000 218,700

< 주민생활지원과 > 57,000 0 57,000

  ○다문화가족무주스키행복여행(추경성립전) 20,000 0 20,000

  ○노인일자리사업지원('09 합동평가 재정인센티브)

 30,000  0  30,000

  ○경로당기능보강(시책추진) 7,000 0 7,000

< 환경산림과 > 11,700 0 11,700

  ○산림부산물수집운반차량 구입지원 11,700 0 11,700

< 산업경제과 > 85,000 0 85,000

  ○농산물 보관창고시설 지원 75,000 0 75,000

  ○반딧불장터 상인회사무실 집기구입 10,000 0 10,000

< 건설교통과 > 15,000 0 15,000

  ○이동마을회관 주변 정비사업 15,000 0 15,000

< 재난안전관리과 > 50,000 0 50,000

  ○전담의용소방대 사무실 신축 50,000 0 50,000

20,000,000원

  30,000,000원

7,000,000원

11,700,000원

75,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

500 보조금 80,749,686 74,928,585 5,821,101

510 국고보조금등 68,047,083 64,922,109 3,124,974

511 국고보조금등 68,047,083 64,922,109 3,124,974

511-01 국고보조금 34,265,256 32,493,558 1,771,698

[ 일반회계 ] 34,265,256 32,493,558 1,771,698

< 주민생활지원과 > 14,012,771 13,692,219 320,552

  ○차상위양곡할인지원 18,726 19,189 △463

  ○양곡할인지원(추경성립전) 86,612 0 86,612

  ○노인일자리사업지원 337,050 256,535 80,515

18,726,000원

86,612,000원

337,050,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 동절기 난방비 지원(한시특별지원) 179,983 0 179,983

  ○수행기관보조인력 16,200 12,150 4,050

  ○차등보육료 638,824 401,822 237,002

  ○만5세아무상보육료 0 46,432 △46,432

  ○장애아무상보육료 0 1,956 △1,956

  ○두자녀이상보육료 0 41,818 △41,818

  ○맞벌이가구보육료 0 4,224 △4,224

  ○기본보육료 0 142,572 △142,572

  ○지역자활센터 운영 103,824 122,101 △18,277

  ○노인돌봄종합서비스(바우처)사업 192,843 205,523 △12,680

  ○노인돌봄기본서비스사업 87,899 88,830 △931

  ○지역아동센터운영지원 118,566 115,200 3,366

  ○지역아동센터 평가 우수시설 인센티브 6,029 0 6,029

  ○아동복지교사(사회적일자리지원) 43,260 51,912 △8,652

  ○아동.여성보호지역연대운영 1,000 0 1,000

< 자치행정과 > 69,415 69,266 149

  ○시군구행정정보시스템 노후장비 교체 6,675 6,526 149

< 민원봉사과 > 35,777 30,477 5,300

  ○지적불부합지 조사등록 2,500 0 2,500

  ○도로명및건물번호부여관리 2,800 0 2,800

< 환경산림과 > 9,308,635 9,300,192 8,443

  ○산림서비스 도우미 지원 50,662 42,219 8,443

    ―산촌운영매니저 16,887 8,444 8,443

< 산업경제과 > 318,391 319,880 △1,489

  ○희망근로프로젝트사업 301,511 303,000 △1,489

< 재난안전관리과 > 4,820,649 3,760,616 1,060,033

  ○재난대응 안전한국훈련 0 6,367 △6,367

  ○소하천정비사업 2,024,239 1,497,839 526,400

  ○하천재해예방사업 1,800,000 1,260,000 540,000

< 보건행정과 > 574,586 815,986 △241,400

  ○농어촌의료서비스개선 534,963 526,363 8,600

    ―보건사업 차량 17,200 8,600 8,600

  ○취약지역 응급의료기관 육성 0 250,000 △250,000

179,983,000원

16,200,000원

638,824,000원

0

0

0

0

0

103,824,000원

192,843,000원

87,899,000원

118,566,000원

6,029,000원

43,260,000원

1,000,000원

6,675,000원

2,500,000원

2,800,000원

16,887,000원

301,511,000원

0

2,024,239,000원

1,800,000,000원

0
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 친환경농업과 > 3,147,850 3,127,860 19,990

  ○공공비축미곡 매입 추진 1,260 0 1,260

  ○농산어촌사무장채용지원 33,600 0 33,600

  ○천적활용원예작물해충방제 3,405 4,336 △931

  ○미생물제제활용병충해방제지원 735 390 345

  ○시설원예에너지이용 효율화지원 0 14,284 △14,284

< 기술지원과 > 1,006,657 506,537 500,120

  ○농기계 종합관리시스템 구축 42,120 42,000 120

  ○농기계 임대사업 500,000 0 500,000

< 시설관리사업소 > 562,000 462,000 100,000

  ○공공시설 LED 보안등 교체사업 100,000 0 100,000

1,260,000원

33,600,000원

3,405,000원

735,000원

0

42,120,000원

500,000,000원

100,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 31,427,638 30,776,138 651,500

[ 일반회계 ] 31,427,638 30,776,138 651,500

< 건설교통과 > 15,877,500 15,666,000 211,500

  ○내도권역 농촌마을종합개발사업 84,000 0 84,000

  ○대차 교차로 설치사업 90,000 0 90,000

  ○어린이보호구역개선 219,500 182,000 37,500

< 친환경농업과 > 5,910,000 5,470,000 440,000

  ○광역클러스터 활성화 지원 1,100,000 800,000 300,000

  ○지역특화품목 비닐하우스 지원 140,000 0 140,000

84,000,000원

90,000,000원

219,500,000원

1,100,000,000원

140,000,000원

511-03 기금 2,354,189 1,652,413 701,776

[ 일반회계 ] 2,354,189 1,652,413 701,776

< 주민생활지원과 > 197,952 182,410 15,542

  ○청소년수련시설 청소년지도사 배치지원 19,440 19,080 360

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 12,000 8,700 3,300

  ○가정.성폭력피해자의료비지원 350 70 280

  ○청소년방과후아카데미운영지원 73,374 68,555 4,819

  ○다문화가족방문교육사업 67,095 60,312 6,783

< 문화관광과 > 286,957 259,288 27,669

  ○스포츠바우처시범사업 0 3,360 △3,360

  ○문화관광해설사 운영지원 44,937 43,608 1,329

  ○관광안내판 설치 및 개보수사업 29,700 0 29,700

< 보건행정과 > 986,031 327,466 658,565

19,440,000원

12,000,000원

350,000원

73,374,000원

67,095,000원

0

44,937,000원

29,700,000원

- 4 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○구강건강관리(노인전부-기초생활수급자) 24,750 15,750 9,000

  ○구강건강관리(노인부분-기초생활수급자) 53,550 33,320 20,230

  ○자동제세동기 설치 지원 7,500 0 7,500

  ○생애전환기건강진단 3,133 733 2,400

  ○맞춤형방문건강관리 사업 21,880 22,347 △467

  ○암조기검진 15,000 34,850 △19,850

  ○한의약 건강증진(한의약지역보건) 2,201 2,148 53

  ○한의약 건강증진(한방사업기능보강) 2,505 3,806 △1,301

  ○치매치료관리비 지원 10,000 0 10,000

  ○취약군지역 응급의료기관 육성 631,000 0 631,000

24,750,000원

53,550,000원

7,500,000원

3,133,000원

21,880,000원

15,000,000원

2,201,000원

2,505,000원

10,000,000원

631,000,000원

520 시,도비보조금등 12,702,603 10,006,476 2,696,127

521 시·도비보조금등 12,702,603 10,006,476 2,696,127

521-01 시·도비보조금등 12,702,603 10,006,476 2,696,127

[ 일반회계 ] 12,702,603 10,006,476 2,696,127

< 주민생활지원과 > 3,211,135 3,137,415 73,720

  ○차상위양곡할인지원 2,341 2,399 △58

  ○가정, 성폭력피해자 의료비 75 15 60

  ○아동여성보호지역 연대운영지원 500 1,000 △500

  ○차등보육료 271,644 153,143 118,501

  ○만5세아무상보육료 0 23,216 △23,216

  ○장애아무상보육료 0 978 △978

  ○두자녀이상보육료 0 20,909 △20,909

  ○맞벌이가구보육료 0 2,112 △2,112

  ○기본보육료 0 71,286 △71,286

  ○지역아동센터 평가 우수시설 인센티브 1,809 0 1,809

  ○노인일자리지원 134,820 102,614 32,206

  ○수행기관보조인력 6,480 4,860 1,620

  ○다문화가족 방문교육사업 9,585 8,616 969

  ○노인돌봄종합서비스(바우처)사업 38,181 36,522 1,659

  ○노인돌봄기본서비스사업 15,069 15,228 △159

  ○지역아동센터운영지원 35,570 34,560 1,010

  ○청소년방과후아카데미운영지원 22,012 20,566 1,446

  ○아동복지교사(사회적일자리지원) 9,270 11,124 △1,854

2,341,000원

75,000원

500,000원

271,644,000원

0

0

0

0

0

1,809,000원

134,820,000원

6,480,000원

9,585,000원

38,181,000원

15,069,000원

35,570,000원

22,012,000원

9,270,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 동절기 난방비 지원(한시특별지원) 35,997 0 35,997

  ○식품수거및지도단속차량구입 4,000 0 4,000

  ○출산장려를 위한 대학생 학자금 지원 6,480 12,765 △6,285

  ○생활공감정책주부모니터운영 1,800 0 1,800

< 재무과 > 20,180 0 20,180

  ○국유재산관리 20,180 0 20,180

< 문화관광과 > 1,514,969 1,436,328 78,641

  ○반딧불축제 지원 85,000 100,000 △15,000

  ○문화관광해설사 운영지원 10,583 6,942 3,641

  ○제6회 전라북도교육감배 전국스키.스노보드대회(예산성립

      전)

    

 40,000  0  40,000

  ○제10회 전라북지사배 전국스키대회(예산성립전)

 50,000  0  50,000

< 환경산림과 > 1,816,351 1,774,663 41,688

  ○산림서비스 도우미 지원 10,132 8,444 1,688

    ―산촌운영매니저 3,377 1,689 1,688

  ○소규모 주민편익 증진사업 40,000 0 40,000

< 산업경제과 > 204,693 167,048 37,645

  ○희망근로프로젝트사업 27,333 27,688 △355

  ○태양광(열)주택 보급사업 지원 8,000 15,000 △7,000

  ○지역공동체 일자리사업 45,000 0 45,000

< 건설교통과 > 930,084 761,499 168,585

  ○시내농어촌버스재정지원금 80,401 0 80,401

  ○시내농어촌버스벽지노선손실보상 128,908 118,724 10,184

  ○오지도서공영버스지원 18,000 0 18,000

  ○상평당 농로포장공사 20,000 0 20,000

  ○하평당마을 안길 재포장공사 20,000 0 20,000

  ○치목마을 안길 재포장공사 20,000 0 20,000

< 재난안전관리과 > 1,278,581 819,805 458,776

  ○재난대응 안전한국훈련 0 3,184 △3,184

  ○민방위 교육훈련 및 지도 1,160 1,200 △40

    ―민방위 교육훈련 기자재 확충 500 540 △40

  ○하천재해예방사업 600,000 420,000 180,000

35,997,000원

4,000,000원

6,480,000원

1,800,000원

20,180,000원

85,000,000원

10,583,000원

  40,000,000원

  50,000,000원

3,377,000원

40,000,000원

27,333,000원

8,000,000원

45,000,000원

80,401,000원

128,908,000원

18,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

0

500,000원

600,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○하천제방유지보수 40,000 43,000 △3,000

  ○지방하천 기본계획수립 100,000 0 100,000

  ○적상면 여원지구 재난예방사업 50,000 0 50,000

  ○안성면 통안지구 재난예방사업 60,000 0 60,000

  ○안성면 명천지구 재난예방사업 75,000 0 75,000

< 태권도공원과 > 1,190,000 0 1,190,000

  ○제4회 세계태권도문화엑스포대회 190,000 0 190,000

  ○1시군 1프로젝트 추진 1,000,000 0 1,000,000

< 보건행정과 > 165,914 154,887 11,027

  ○구강건강관리(노인전부-기초생활수급자) 7,425 4,725 2,700

  ○구강건강관리(노인부분-기초생활수급자) 16,065 9,996 6,069

  ○농어촌의료서비스개선사업 55,368 54,478 890

    ―무주의료원 교체차량 1,780 890 890

  ○자동제세동기 설치 지원 2,250 0 2,250

  ○항결핵제보급수수료 80 70 10

  ○맞춤형방문건강관리사업 746 496 250

  ○암 조기검진 사업 3,000 6,970 △3,970

  ○한의약 건강증진(한의약지역보건) 660 645 15

  ○한의약 건강증진(한방사업기능보강) 376 570 △194

  ○치매상담센터운영 1,427 1,420 7

  ○치매치료관리비 지원 3,000 0 3,000

< 친환경농업과 > 1,811,272 1,215,699 595,573

  ○천적활용원예작물해충방제 2,060 2,618 △558

  ○미생물제제활용병충해방제지원 367 195 172

  ○광역친환경농업단지조성사업 1,000,000 500,000 500,000

  ○모돈갱신지원사업 4,800 8,000 △3,200

  ○농산어촌사무장채용지원 6,720 0 6,720

  ○맛체험마을조성사업 50,000 0 50,000

  ○축사 화재예방 시스템 구축사업 5,200 0 5,200

  ○시설원예에너지이용 효율화지원 0 4,761 △4,761

  ○친환경천마건조시설 지원 42,000 0 42,000

< 기술지원과 > 54,333 50,634 3,699

  ○벼보급종차액지원 3,699 0 3,699

40,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

75,000,000원

190,000,000원

1,000,000,000원

7,425,000원

16,065,000원

1,780,000원

2,250,000원

80,000원

746,000원

3,000,000원

660,000원

376,000원

1,427,000원

3,000,000원

2,060,000원

367,000원

1,000,000,000원

4,800,000원

6,720,000원

50,000,000원

5,200,000원

0

42,000,000원

3,699,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 마케팅팀 > 18,393 1,800 16,593

  ○농수산물 수출패키지보험 393 0 393

  ○신선농산물 수출물류비 지원 18,000 1,800 16,200

393,000원

18,000,000원
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